τοῖς νόμοις ἐκάστῳ διετήρουν τὴν οἰκείαν τάσιν· διὸ καὶ ταύτην ἐπωνυμίαν εἶχον.
νόμοι γὰρ προσηγορεύθησαν, ἐπειδὴ οὐκ ἔξην παραβῆναι καθ' ἐκάστον νεονομισμένον
εἶδος τῆς τάσεως.

P. 16. E. Ἀλλ ἐπιλήφεται μὲν αὐτοῦ φοβουμένον τὸν Ποσειδῶνα — ἐπιλήφεται
δὲ τῷ Ἀπόλλωνι χαλεπαίνοντος ὑπὲρ τοῦ πρώτου τὸν Ἀχαιῶν. Ad sensum com-
mode restituit Wyttenbachius αὐτοῦ pro αὐτοῦ, reprehendet se ipsum, si
timuerit Neptunum, et in iis, quae sequuntur, ἐπιλήφεται τῷ Ἀπόλλωνι pro
vulgato τοῦ Ἀπόλλωνος. Respici ad Il. v. 61. 55. nemo non videt. Illud
tantum monuerim, propius etiam mihi videri ad codicum, ut nunc est,
scripturam accessurum, qui scribat τοῦ Ἀπόλλωνι χαλεπαίνοντος, ut τοῦ refe-
ratur ad αὐτοῦ, similemque usum participii, ubi pronomini additur expli-
cationis causa, exhibeat Platon. Apol. Socr. 21. p. 33. H. St. τοιοῦτος φανοῦ-
μαι, καὶ ιδίᾳ ὁ αὐτὸς οὗτος, οὐδενὶ πώποτε ξυγχωρήσας οὐδὲν παρὰ τὸ δίκαιον.
Huc pertinet participium post ὡδε illatum, de quo monuerunt Heindorf.
et Stallbaum. ad Phaedon. §. 5. Sicut illud τοῦ, ita αὐτοῦ, αὐτῶν rel. redun-
danter interdum ponuntur praegresso nomine v. Hermann. ad Soph. Trach.
288. Krüger. ad Xenoph. Anab. II, 4, 7. Poppe ad h. l., Stallb. ad Plat.
Symp. 18. p. 85.

P. 17. B. C. Πάλιν αἱ περὶ τὰς νεκνίας τερατονογίαι καὶ διαθέσεις — ἐνδη-
μιουροῦσαι φαντάσματα καὶ εἴδωλα ποταμῶν φλεγομένων — οὐ πανὺ πολλοὺς διαλαν-
θάνοντας, ὅτι τὸ μυθῶδες αὐτοῖς πολὺ καὶ τὸ ψεῦδος, ὥσπερ τροφαῖς τὸ φαρμακῶδες,
ἐγκέντραται. Wyttenb.: „Τερατονογία rarior forma pro τερατείᾳ *praestigiae*.“
Sed latius patet illud quam hoc; prius enim idem fere quod θαυματονογία,
τερατείᾳ consistit in vocabulorum inanum, vanorum, prodigiosorum lusu,
ut Aristoph. Nub. 317. Reisig. αἴτερος (*Νέφελαι*) γνώμην καὶ διάλεξιν καὶ νοῦν
ήμιν παρέχουσιν, καὶ τερατεῖαν, καὶ περιλεξιν. Isocr. Panathen. init. τοὺς μυθώ-
δεις οὐδὲ τοὺς τερατείας καὶ ψευδολογίας μεστούς. Φαντάσματα praetuli cum Ald.
Bas. Xylandr. Paris. E. Mosqu. 2. Harlei. et Colleg. Nov. Wytt. φάσματα,

quod propter insequens *εἰδωλα* non probaverim. Nec conjectura γραμμαῖς pro τροφαῖς, quam proposuit Wytt. ut probabilem, non repudianda erit ut minime necessaria, si patuerit, quod negat ille, vulgatam commodam præbere sententiam. Quae ut appareat, monendum, cogitari de re aliqua perniciosa, quae carminibus insit ceteroquin maximopere commendandis, sicut interdum et aliis rebus sanissimis, ut cibis quibusdam, insunt particulaenoxiae, pestiferae, quarum tamen vis et natura tollitur usu cauto ac temperante. Quodsi igitur primitiva *venenosi* vocabulo φαρμακῶδες relinquatur notio, non est, in quo haereas. De *salutari* autem *medicina* non licet cogitare.

P. 17. D. Quid in illo: 'Η δὲ περὶ ταῦτα ἀληθεῖα, καὶ τοῖς μηδὲν ἄλλο πεποιημένοις λέγον ἡ γνῶσιν καὶ πάθησιν τοῦ ὄντος, εὖ μάλα δυσθήσατός εστι — sit τοῦ ὄντος, non facile apparebit, nisi comparaveris totius sententiae nexum. Consentendum Wyttenbachio, non apte Xylandrum reddidisse *hujus ipsius rei*; sed quod ipse ille V.D. praefert, *ipsius rei*, ex communiusu formularum τῷ ὄντι, τοῦ ὄντος ἐράπτεσθαι, similium, plausum vix feret. Poetis plerumque opponuntur philosophi, qui rerum ipsam naturam perscrutentur, non fictam, sed veram, *eius quod sit*, non *quod videatur*. Quae significatio quomodo sit abstrusior pro hac institutione puerili, non liquet, quandoquidem et Empedoclis et Xenophanis et Socratis sententiae paulo post commemorantur, ut firmetur juvenis animus philosophica consolatione, et quum statim incidat mentio philosophorum vertigine circumactorum in rebus fabulosis. Quare spectat oratio ad ipsos philosophos, non eos quidem solos, qui *naturae* investigandae studeant, sed cunctos eos, qui laborent in *vero* intelligendo. Plat. Sympos. c. 22. p. 202., A. τὸ γὰρ τοῦ ὄντος τυγχάνον πῶς ἀν τὴν ἀμαθία; quod bene illustrat Stallbaumius.

P. 20. D. Inter varia poetarum dicta, quae juxta se posita sibi repugnare deprehenduntur, versus leguntur mire depravati suppresso auctoris nomine, probabiliter Euripidis, quum et ambo, qui comitantur, a

Plutarcho ipso et aliis passim Euripidi inscribantur. Sunt autem, qualia in Wyttenbachii editione leguntur, haec:

— τι δῆτα δεῖ σε κάμνειν; κατθανεῖν
Ἄμεινον· οὐδεὶς κάματος εὐσέβειν θεούς.

Libri admodum variant in priore versu, in posteriore nihil. Hinc parum certi, nec attinet recensere. Sed illa, quae descriptimus, haud ferenda, nam alter versus alteri non pariter respondet ac ceteri sibi invicem respondentes. Et quisnam probabit κατθανεῖν ἄμεινον? Probabilem in modum Wyttenbachio priorem *Meziriacus* videtur ita constituisse:

Ti δῆτα κάμνειν δεῖ σε καὶ θανεῖν ὅμως;
posteriorem *Valckenarius* ad Eurip. *Phoen.* p. 447., ut Palamedis responsum ad Agamemnonis dictum:

Ἄγαμεμνον, οὐδεὶς κάματος εὖ σέβειν θεούς.

ex Euripidis fabula Palamede. Sed hoc censuerim acutius quam verius et priorem versum leviore mutatione restituendum, quemadmodum jam *Grotius* in ed. libri Plutarchei Stobaeo praemissa p. 20. 23. in Excerpt. p. 429. et 467. posteriorem ad litterarum ductus majore cum probabilitate mutandum:

- A. Ti δῆτα δεῖ σε κάμνειν κατθανούμενον;
B. Αραμεῖνον· οὐδεὶς κάματος εὖ σέβειν θεούς.

Kατθανούμενον est in Paris. C. E. Coll. Nov. Vulcan. Exempl. Turneb., et invenitur saepius apud Euripidem. Nisi forte *Ἄμεινον* quoque servandum erit illa via, quam per litteras mihi aperuit A. F. Naekius, praeceptor clarissimus isque conjunctissimus, ut sit exclamantis cujusdam alterumque corrigentis et *Meliora!* jubentis.